
DODATEK č. 5 OISM/2021/35

ke smlouvě o dílo č. O1SM/288/2014 ze dne 30. 10. 2014

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.:
zastoupen:

Město Nejdek
náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 
002 54 801
CZ 002 54 801
Komerční banka, a.s.
27-5619290227/0100
Ludmilou Vocelkovou, starostka

(dále jen „Objednatel")

a

1.2. Zhotovitel
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.:
zapsán v: 
zastoupen:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10
493 56 089
CZ 493 56 089
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
3133950003/2700
obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 19775
Mgr. Roman Mužík, jednatel
Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL.M., jednatel

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní 
strana")

II.ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2014 SMLOUVU O DÍLO č. OISM/288/2014 na základě níž 
se Zhotovitel zavázal vykonávat pro Objednatele po dobu trvání smlouvy práce a činnosti na 
území Města Nejdek, kterými jsou (i) zajištění odpadového hospodářství, zajištění (ii) letní a 
(iii) zimní údržby komunikací a (iv) související služby a Objednatel se zavázal zaplatit Zhotoviteli 
za provedené práce a činnosti smluvně sjednanou cenu. Smlouva o dílo je uzavřena podle čl. 
14. odst. 14.2. na dobu určitou v trvání dvaceti (20) let počínaje dnem její účinnosti, tj. ode dne 
01. 11. 2014 a byla schválena dne 13. 10. 2014 na 99. zasedání Rady města Nejdek usnesením 
č. RM/2482/99/14 (dále jen „smlouva"). Ke smlouvě byl dne 29.05.2017 přijat dodatek č. 1, 
02.04.2018 dodatek č.2, 26.03.2019 dodatek č.3 a 06.03.2020 dodatek č.4, kterým smluvní 
strany změnily výši ceny podle čl. 10. odst. 10.4 smlouvy.

2.2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu preambule a jejího čl. 17. odst. 17.7. ve spojení s čl. 10. 
odst. 10.6. smlouvy, že k již uzavřené smlouvě o dílo uzavřou tento DODATEK Č. 5 (také jen 
„dodatek"), jehož předmětem bude změna ceny díla postupem podle čl. 10. odst. 10.4.



smlouvy a změna ustanovení čl. 10. odst. 10.1, smlouvy.

III. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Smluvní strany se vzájemně souhlasně dohodly, že tímto dodatkem změní cenu díla 
definovanou v čl. 10. odst. 10.1. smlouvy specifikované v čl. II. odst. 2.1. tohoto dodatku, a to 
postupem smluvními stranami předem dohodnutým v či. 10. odst. 10. 4. smlouvy, podle 
kterého se cena díla zvýší o procento odpovídající míře inflace podle oficiálních údajů Českého 
statistického úřadu pro míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (položka „ostatní zboží a služby"), který vyjadřuje procentuální změnu 
průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní 
rok.

3.2. Smluvní strany vzájemně prohlašují a činí nesporným, že míra inflace vyjádřená přírůstkem 
ročního indexu spotřebitelských cen, vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 
dvanáct posledních měsíců proti průměru dvanácti předchozích měsíců činí + 3,2 % (slovy: tři 
celé dvě desetiny procenta) podle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem ke dni 13. 
01. 2021 a o tolik zvýší cenu díla podle čl. 10. nazvaného „Cena" odst. 10.1. postupem podle 
odst. 10.4. smlouvy, kdy cena bude zvýšena od 01. 04. 2021 do budoucna. Přílohou č. 1 tohoto 
dodatku je kopie výtisku informací o inflaci zveřejněných Českým statistickým úřadem.

3.3. Smluvní strany se na základě shora uvedeného v čl. III. odst. 3.2. tohoto dodatku dohodly, že 
cena díla smluvně sjednaná v čl. 10. odst. 10.1. smlouvy se mění a čl. 10. odst. 10.1. smlouvy 
nově zní:

„10.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za poskytování činností uvedených 
v bodě 1.1. této Smlouvy (dále jen „Cena díla") 23.458.487,89 Kč (slovy: dvacet tři 
milionů čtyři sta padesát osm tisíc čtyři sta osmdesát sedm korun českých a osmdesát 
devět haléřů) bez daně z přidané hodnoty (DPH) za rok."

3.4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo definované shora včl. II. odst. 2.1. tohoto dodatku, která 
nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti.

1V.ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1. Právní vztahy vzniklé z tohoto dodatku se řídit ustanoveními smlouvy a právním řádem České 
republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem-.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

4.3. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným, či 
jinak obsolentním zůstávají ostatní ustanovení tohoto dodatku účinná a v platnosti. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsolentní ustanovení tohoto dodatku 
ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu 
ustanovení původního.

4.4. Tento dodatek se uzavírá ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, každý s platností 
originálu, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení Zhotovitel. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha a to i tehdy pokud je vyhotovena na 
samostatných listinách, které nejsou pevně spojeny s listinou dodatku. Přílohou dodatku je:

• Příloha č. 1 - Kopie výtisku informací o inflaci zveřejněných Českým statistickým 
Úřadem na jeho internetových stránkách „https://www.czso.cz".



4.5. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem dodatek přečetly, vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, uzavírají jej nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

4.6. Uzavření tohoto dodatku bylo odsouhlaseno radou města na jejím xx zasedání usnesením č. 
RM/xxxx/xx/2021.

V Nejdku dne: 1 5 "03" ZÜZ1 V Praze dne: J. 1

Město Nejdek
Ludmila Vocelková 
starostka

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Mgr. Roman Mužík 
jednatel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL.M. 
jednatel

\í
AVE CZ odpadové hospaciirsivi a r.o. 

P/řiřskíi 1321/308 
102 Ol) Prah« 1Ö

IČO: 49356089 DIČ: CZ4 9 3*56089



19. 1. 2021 Inflace, spotřebitelské ceny | CSÚ

r

Inflace, spotřebitelské ceny

ČESKÝ
■MBBBI STATISTICKÝ

Kli.-,; ÚŘAD

Inflace, spotřebitelské ceny CeQyjýrsfecfl £gQy zah-aniéfiiho QqchadU GenyjlgnToyiJeSÍ

Míra inflace

Při vyjadřováni míry inflace pomocí Indexu spotřebitelských cen jsou často uváděna různá čísla, která, i když rozdílná, jsou správná. Je třeba uvést 
jednoznačně období, za které je míra inflace uváděna, a základ, k němuž se vymezené období porovnává. Nejčastěji se používají:

> Míra inflace vyjádřená přírůstkům průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 
12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců.
prosinec 2020: 3,2 %
Datum zveřejnění: 13.01.2021

> Průměrná roční míra inflace - jedná se o hodnotu téhož ukazatele v prosinci daného roku.
rok 2020: 3,2 “Zo

> Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové 
hladiny ve vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku.
prosinec 2020: 2,3 %
Datum zveřejnění: 13.01.2021

> Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny 
sledovaného měsíce proti předchozímu měsíci.
prosinec 2020: -0,2 °/o
Datum zveřejnění: 13.01.2021

Měsíční vývoj meziročního indexu spotřebitelských cen*
5%

Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny ve 
vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku.

Zdroj dat: Veřejná databáze. ČSÚ *

tla Data £• Analýzy, komentáře

vlasky statistický urao používá soubory cookie, aby mohl sy.é webove stránky lépe přizpůsobit potřebám uživatelů. Prostřeoniclv’m nastavení 
prohlížeče souhlasíte s iejten ukládáním na vaiem počítači. laotetu nebo chytrém telefonii, Vlco informací j Rozumím

https .//www. cz so ..cz/ esu/czsc/iMace _spotrebí telske_ceny
i/J


